
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA E ARTIGIANATO 
"FEDELE  LAMPERTICO"    

Viale GG. Trissino, 30 – 36100 VICENZA 

 0444/504324 r.a.- C.F. 80014770244 –  www.lampertico.gov.it   
VIRI05000V@pec.istruzione.it – VIRI05000V@istruzione.it 

 

 
 

Prot. n. 2609/A16        Vicenza, 30 Giugno 2016 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020   

Avviso: AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 finalizzato alla realizzazione di 

ambienti digitali - Sottoazione: 10.8.1.A3   

Autorizzazione: AOODGEFID/5886 del 30/03/2016  

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-108 
Titolo progetto: MOBILE COMPACT LAB  -  CUP: G36J15002070007 

ASSUNZIONE INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 del Ministero dell’istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie estrumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali, Asse II  Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 

10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento 

per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/5886 del  

30/03/2016 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 

31/10/2016, la sottoazione 10.8.1.A3 definita dal seguente codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-

VE-2015-108, pari ad € 21.950,72; e che l’impegno finanziario è stato comunicato all’USR di 

competenza con nota  prot. AOODGEFID-5716 del 23/03/2016; 

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati all’avviso  

rot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 per la realizzazione di ambienti digitali, Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione;  

http://www.lampertico.gov.it/
mailto:VIRI05000V@pec.istruzione.it
mailto:VIRI05000V@istruzione.it


\mm 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 6 del 11/05/2016 di modifica al Programma 

Annuale 2016 per inserimento del Progetto di spesa autorizzato e finanziato denominato  

P30 – PROGETTO 10.8.1.A3-FESERPON-VE-2015-108 Mobile Compact Lab,  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota prot.n. AOODGEFID/12810 del 15ottobre 2015 del Ministero 

dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - 

Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione, degli Ambienti Digitali - Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1. 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”, per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 
 

Sotto-

azione 

Codice identificativo 

Progetto 
Titolo Progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

        

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-FESRPON-

VE-2015- 108 
Mobile compact lab €. 20.720,72 € 1.230,00 € 21.950,72 

 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato sul sito dell’Istituto all’indirizzo www.lampertico.vi.it/programmazione-pon. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Roberto Guatieri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

http://www.lampertico.vi.it/programmazione-pon

